
 UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẮC QUỲNH 

 

CỘNG  HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /QĐ-UBND Bắc Quỳnh, ngày  15 tháng 02 năm 2022 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Bắc Quỳnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẮC QUỲNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công văn  số  218/ BCĐ, ngày  10/9/2021 của Ban Chỉ đạo Công tác 

gia đình huyện Bắc Sơn về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Công tác gia đình, Mô hình 
phòng, chống bạo lực gia đình và Địa chỉ tin cậy tại cộng đồng dân cư; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cán bộ, công chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác gia đình xã Bắc Quỳnh (gọi tắt là 

Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên có chức danh sau: 
1. Ông Dương Doãn Tuấn, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban. 

2. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã – Phó Trưởng ban; 
3. Công chức Văn hóa - xã hội – Thành viên; 

4. Công chức Tư pháp - Hộ tịch - Thành viên; 
5. Công chức Tài chính - Kế toán - Thành viên; 

6. Công chức Văn phòng - Thống kê - Thành viên; 
7. Trưởng Công an xã - Thành viên; 

8. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã - Thành viên; 
9. Trưởng Trạm Y tế xã  - Thành viên; 
Mời trưởng các đoàn thể xã tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

1. Chủ tịch Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã - Thành viên; 
2. Chủ tịch Hội Nông dân xã - Thành viên; 

3. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã - Thành viên; 
4. Bí thư Đoàn thanh niên xã - Thành viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo Công tác gia đình xã có nhiệm vụ:  
Tham mưu cho Ủy ban Nhân dân xã xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức chỉ đạo 

thực hiện có hiệu quả công tác gia đình trên bàn xã theo quy định của pháp luật. 
Tham mưu giúp Uỷ ban Nhân dân xã chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ 

quan, tổ chức có liên quan và đề xuất các giải pháp chỉ đạo, những khó khăn, 
vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện các nội dung công tác gia đình. 



2 
 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo: Trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo các văn bản ban hành do Trưởng Ban Chỉ đạo ký được 
sử dụng con dấu của Uỷ ban Nhân dân xã. 

Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân 

công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên để thực hiện nhiệm vụ. 
Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự 

phân công của Trưởng Ban. 
Điều 4. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 

05/8/2021 của Ủy ban Nhân dân xã Bắc Quỳnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo 
Công tác gia đình. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 5. Công chức Văn phòng – Thống kê xã và các ông, bà có tên tại 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                      
- Lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND xã; 
- Phòng VH&TT huyện;                                                        
- Như Điều 5 (T/h); 
- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

 
Dưong Đình Đường 

 
 

 
 

                                                                                         

 


		2022-02-15T10:01:11+0700


		2022-02-15T14:35:32+0700


		2022-02-15T14:35:32+0700




